EDITAL COMPLEMENTAR № 001/01/CMDCA/2023

PROCESSO DE ESCOLHA PARA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR, TITULARES E SUPLENTES

EDITAL DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Comissão Especial Eleitoral, encarregada de organizar o PROCESSO
DE ESCOLHA PARA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR, TITULARES E SUPLENTES, no uso de suas atribuições informa
que, conforme previsto na Resolução 231 – CONANDA, em seu art.13,§1,
tendo verificando-se não haver candidatos habilitados suficientes para
preencher as vagas prevista no Edital nº 001/CMDCA/2023, publicado no
Diário Oficial Edição nº 3312 (ASSOMASUL), no dia 03 de Abril de 2023 e no
Site: www.pedrogomes.ms.gov.br, estão reabertas, pelo período de 13 a 24 de
Julho de 2023, as inscrições para o processo de Escolha para Composição dos
Membros do Conselho Tutelar, Titulares e Suplentes, bem como informar a
data das provas de informática e conhecimento específico, que serão
realizadas no dia 29 de julho de 2023, na Escola Santo Antônio, conforme
tabela abaixo:

CARGO
QUANTIDADE DE

VAGAS
LOCAL DE TRABALHO

Conselheiro(a) Tutelar
05 Titulares e
05 Suplentes

Conselho Tutelar

PROVAS:

Informática Matutino (8hs até as 10hs)

Conhecimento
específico

Vespertino (13hs as 16hs)

 Os requisitos mínimos, atribuições e carga horária para o cargo acima,
encontram-se discriminados no Edital № 001/CMDCA/2023.

Pedro Gomes – MS, 11 de Julho de 2023

Luiz Carlos Ferreira Filho        Symone Joaquim Gall     Kelly Toledo dos Santos
Membro da Comissão             Membro da Comissão     Membro da Comissão

Elizangela M. Pereira        Ana Márcia A. F. Bortolazzo     Kelvy M. H. de Souza

Membro da Comissão             Membro da Comissão        Membro da Comissão